

داد و ستد

۱۳۰۰ قطعه داخلی‌سازی شد

رئیس کمیسیون صنایع و معادن اتاق بازرگانی ایران گفت: در شرایط فعلی تحریم که امکان تامین تجهیزات و قطعات وجود ندارد، با اعتماد به جوانان و دانشگاهیان و مقوله آموزش، توانسته‌ایم گاه‌های مناسبی برداریم.

به گزارش ایسنا به نقل از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، بهرام شکوری در ششمین همایش جایزه بهره‌وری معادن و صنایع معدنی ایران، اظهار کرد: ساخت ۱۳۰۰ قلم قطعه با یک دهم قیمت تمام شده، از جمله اقدامات است و موجب حذف ارز تخصیصی برای این موارد شده است.

وی ادامه داد: با ارتقای بهره‌وری، قیمت تمام شده کالاها کاهش و منافع جمعی افزایش می‌یابد. در جهان بیشترین محصول با کمترین قیمت تولید می‌شود و در شرکت‌ها، صنایع به‌سفر رسیده‌است. رئیس کمیسیون صنایع و معادن اتاق بازرگانی ایران افزود: شاخص‌های بهره‌وری بخش خصوصی در مقایسه با بخش دولتی، به شاخص‌های جهانی نزدیک‌تر است. وی با اشاره به ارتباط دانشگاه و صنعت گفت: این ارتباط باید به صورتی باشد که پژوهش‌ها و پایان‌نامه‌ها بتواند مشکلات بخش خصوصی را رفع کند.

ضمانت‌نامه برای واحدهای صنعتی جدید صادر نمی‌شود

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک گفت: اولویت ما فعال نگاه داشتن و توانمندسازی و افزایش ظرفیت برای واحدهای فعال است. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، محمدحسین مقیسه بیان کرد: آینده مردم ایران و فرزندان ایران زمین در گرو حمایت امروز ما از فعالان تولید و صنعت است. وی با بیان اینکه امسال موضوع افزایش سرمایه صندوق را به صورت جدی در دستور کار قرار داده‌ایم، تصریح کرد: در شرایط کنونی مدیریت منابع و اولویت‌بندی را به عنوان یکی از راهبردهای خود قرار داده‌ایم و به دنبال آن هستیم تا با حمایت از واحدهای نیمه تمام در مراحل پایانی، سرمایه در گردش واحدهای فعال و نیمه فعال با هدف افزایش تولید، اشتغال و صادرات؛ حمایت جدی کنیم. مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک با تأکید بر پرهیز از صدور ضمانت‌نامه برای واحدهای ایجادی جدید، گفت: اولویت ما فعال نگاه داشتن و توانمندسازی و افزایش ظرفیت برای واحدهای فعال است و در این راستا سیاست خود را بر پشتیبانی و تسریع در خدمت‌رسانی از کالاهای دارای بازار قرار داده‌ایم.

اخطار برای بازنگر داندن ارز صادراتی به کشور



رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران هشدار داد: اگر صادرکننده تکلیفش را روشن و شفاف نداند، ۲۰۵ میلیارد دلار حاصل

از صادرات محصولات کشاورزی در

سال پیش رو آن طور که باید به چرخه

اقتصادی کشور بازمی‌گردد.

«حسن جلال‌پور» در ششمین نشست شورای راهبردی توسعه صادرات غیرنفتی با اشاره به بلا تکلیف بودن صادرکنندگان درباره تکالیف سال ۹۷ گفت: حدود یک ماه دیگر صادرکنندگان باید اظهارنامه‌های مالیاتی خود را تسلیم کنند اما هنوز هیچ دستورالعملی به آن‌ها ابلاغ نشده است. وی ادامه داد: باتوجه به تغییرات متعدد دستورالعمل‌ها در سال ۹۷، صادرکنندگان نمی‌توانند اظهارنامه‌های مالیاتی خود را چطور تنظیم کنند.

شرط ممنوعیت واردات کالا



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) گفت: اگر ظرفیت ساخت داخلی در کشور وجود داشته باشد، واردات متشابه آن ممنوع و با اعمال شرایط تعرفه‌ای مدیریت لازم‌را اعمال خواهیم کرد. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت صمت، معدن و تجارت، فرهاد قمیعی اظهار کرد: با اعلام رسمی هر واحد صنعتی و یا تشکل مربوطه در مورد داخلی‌سازی یک کالای وارداتی؛ فرآیند ممنوعیت و یا محدودیت واردات کالایی مشابه در دستور کار می‌گیرد. وی افزود: برای تحقق اهداف "نهضت ساخت داخل" موظفیم همه ابزارهای حمایتی را به کار بگیریم و در این مسیر شناسایی دقیق چالش‌ها و همه فرصت‌های موجود یک ضرورت غیر قابل انکار است.

حسن صادقی در گفت‌وگوی اختصاصی با تجارت تأکید کرد؛

حفظ اشتغال در گرو ثبات اقتصادی



رونق بگیرد اشتغال ایجادمی‌شود گردش مالی ناشی از آن باعث رونق اقتصادی می‌شود. کارگرفتی رونق را حفظ نگه‌دار برای خریدار بازار می‌شود کالایی در فروش می‌رسد که باعث رونق کالای داخلی می‌شود. کارگرفتی شغل را بلند حق بیمه به سازمان تامین اجتماعی می‌پردازد این سازمان بزرگ‌ترین سهم‌گیر که اکنون باجران مالی روبرو است به سوی تعادل می‌رود.وی با اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان از بانک رفاه وام گرفته که سود آن را با بهره ۲۵ درصد می‌پردازد گفت: در نظام سه‌ساله بیمه‌ای می‌بایست به ازای هر ۷ بیمه‌پرداز، یک نفر حقوق بازنشستگی دریافت کند.در حالی که امروز این عدد در سازمان تامین اجتماعی به ازای کمتر از هفت‌یک‌بازنشستستم‌ری‌گیر وجوددارد که با افزایش تعداد بازنشستگان و کاهش حق بیمه‌پردازان، نظام بیمه‌ای تامین اجتماعی به‌سوی بحران می‌رود.قائم‌مقام دبیر کل خانه کارگر به تشریح تبعات تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی پرداخت و گفت: از یک سو کارگران حتی بیمه به تامین اجتماعی نمی‌پردازند و از سوی دیگر جبر ناشی از اخراج اجاعمی‌شود.تبرای این کارگران، بیمه‌یکاری برقرار شود که حجم دیگری علیه منابع سازمان تامین اجتماعی صورت می‌گیرد. وی به نقش مجلس در ایجاد ثباتی اقتصادی اشاره کرد و گفت: مجلس خوسته‌باخواسه در ایجاد ثبات اقتصادی از سوی دولت نقش تعیین‌کننده داشته است. وقتی به‌لواحق بودجه

انرژی بیفزاید و بخشی از آن را به پرداخت طلب سازمان تامین اجتماعی اختصاص دهد. صادقی خواستار توقف دولت به رونق تولید و کاهش مشکلات بنگاه‌های اقتصادی شد و گفت: در اینکه بنگاه‌های اقتصادی با مشکلات بسیاری همچون کمبود نقدینگی، نبود بازار فروش، کیفیت نامناسب و مواردی از این دست رو به رو هستند، شکی نیست. اما دولت باید بداند که تعطیلی بنگاه اقتصادی بر این بحرانها دامن می‌زند و بدتر اینکه بحران اقتصادی بنگاه‌هاگر بیدگنیربخشهای دیگری همچون سازمان تامین اجتماعی می‌شودوی با تأکید بر اینکه دولت‌ها در قالب‌های گوناگون به تضعیف سازمان تامین اجتماعی پرداخت‌اند گفت: بدین ترتیب حرکت قانون نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی است. در سالهای ۵۶ و ۵۷ سهم حق بیمه کارگر ۷ درصد و سهم حق بیمه کارفرما ۲۰ درصد بود که ۲۳ درصد زیات بیمه بیکاری پرداخت میشد. اما مولود در سالهای ۵۶ و ۵۷ سهم خود را پرداخت و از آن به بعد هرگز به‌این قانون عمل نکرد. نتیجه آن شد که اکنون بدهی دولت به تامین اجتماعی از مرز ۲۰۰ هزار میلیارد تومان گذشته است. این فعال کارگری با اعلام اینکه تاسف اورتز اینکه بدهی دولت به تامین اجتماعی همچنان در حال افزایش است گفت: قانون به سازمان تامین اجتماعی این اختیار را داده که چنانچه کارفرمای بدهی خود را به تامین اجتماعی نپردازد سازمان مولود و دارایی‌های آن کارفرما را بفع سازمان

صادره کند. اما این قانون در مورد دولت وجود ندارد و چنانچه نمایندگان مجلس چنین قانون را تصویب کنند می‌توانیم بمیلور باشیم که دولت از خواب بیدار شود و به فکر پرداخت بدهی‌هایش باشد چرا که تیغ الزام قانونی منی بر پرداخت بدهی‌هایش را احساس می‌کند.وی وضعیت سازمان تامین اجتماعی را خطرناک توصیف کرد و گفت: امروز هشدار می‌دهم که سازمان برای پرداخت حقوق بازنشستگان مشکل دارد و چنانچه پرداخت بدهی تامین اجتماعی با مشکل رو به رو شود، بازنشستگان که چیزی برای دست‌خاندن ندارند به خیابان‌ها خواهند آمد و آنگاه دولت ناچار خواهد شد بدهی خودش را بپردازد. بنا بر این بهتر است قبل از آنکه سازمان تامین اجتماعی به سازمان ملی حمایتی استه‌مرز و رشکستگی برسد، دولت دست‌از سر سازمان بردارد. صادقی یکی از جدی‌ترین چالش‌های تامین اجتماعی را دولتی شدن مدیریت آن و کاهش نقش جایگاه کارگر و کارفرما در این سازمان دانست و گفت: به دلیل آنکه دولت مدیر سازمان تامین اجتماعی تعیین می‌کند تصمیمات مدیریتی برای جلب رضایت دولت است و به همین دلیل شاهد هستیم که دست دولت دایم در جیب سازمان تامین اجتماعی است. وی با تأکید بر اینکه باید هر چه سریعتر دست دولت از جیب سازمان تامین اجتماعی بیرون برود گفت: بهترین راهکار آن است که اصلاح ساختار در سازمان اتفاق بیفتد و نحوه ادرا و مدیریت آن به سال ۵۴ بازگردد.

رایزنی برای تسهیل صادرات کالا به عراق انجام شده است

به گزارش ایرنا از روابط عمومی منطقه آزاد اروند، احمد سبیهوش در دیدار معاون سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد اروند اظهار داشت: نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در استان بصره عراق آمادگی پیگیری مشکلات احتمالی بازرگانان و سرمایه



سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بصره کشور عراق را یک فرصت استثنایی برای بازرگانان، تجار و صادرکنندگان ایرانی به خصوص سرمایه‌گذاران منطقه آزاد اروند دانست و گفت: رایزنی برای تسهیل صادرات کالا به عراق انجام شده است.

صنعت و معدن

www.tejaratonline.ir

پیشنهاد حضور رئیس اتاق بازرگانی در جلسات ستاد اقتصادی دولت



«مظفر علیخانی» در ششمین جلسه شورای راهبردی توسعه صادرات با تأکید بر لزوم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار کرد: ۹۵ درصد صادرکنندگان، اعضای اتاق ایران و تشکل‌های صادراتی موافق حذف ارز دولتی

معاون فنی و خدمات بازرگانی اتاق بازرگانی ایران پیشنهاد داد که رئیس اتاق ایران و کارشناسان اقتصادی در جلسات ستاد اقتصادی دولت حضور داشته باشند تا نظرات بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها لحاظ شود.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد؛

تشکیل بزرگ‌ترین کنسر سیوم برای اکتشافات معدنی



گروه صنعت و معدن: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امسال سرمایه‌گذاری از سوی سازمان ایمیدرو در بخش معدن و صنایع معدنی، به سه میلیارد دلار می‌رسد و به دنبال این سرمایه‌گذاری ۶ هزار شغل ایجاد می‌شود. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، «خداداد غریب‌پور» در ششمین همایش جایزه بهره‌وری معادن و صنایع معدنی ایران در محل هتل ارم افزود: براساس این داده‌ها، مشخص می‌شود که متوسط سرمایه‌گذاری برای اشتغال باید ۵۰۰ هزار دلار باید اختصاص یابد.

وی اظهار داشت: امسال برنامه گسترده‌ای برای اکتشاف معدنی بر اساس برنامه مشترک سازمان ایمیدرو، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی و کنسرسیوم بزرگ، در کنار دولت به اجرا گذاشته خواهد شد

دولت باهدف ذمده‌فعالیت اکتشافی در سال ۹۳ در وسعتی به مساحت ۲۴۰ هزار کیلومتر کلید زد، سپس در روال اجرا به ۲۷۰ هزار کیلومتر رسید و تاکنون ذخایر قابل توجهی در ارزیابی‌های مقدماتی از نظر سنگ آهن، زغالسنگ، طلا و ... کشف شده است.

غریب‌پور توضیح داد: بخش معدن برای حرکت رو به جلو نیازمند توسعه اکتشاف است و این مهم اکنون مورد توجه دولت و مجلس است.

وی تصریح کرد: امروز الزام داریم که نسبت به استفاده بیشتر از ظرفیت‌ها بهره‌گیریم و به منابع انسانی بیش از پیش توجه کنیم و آموزش در مسیر ارتقای بهره‌وری نیروی انسانی پیاده شود.

به گفته وی، سازمان ایمیدرو امسال ۱۰ منطقه را در کشور از نظر دانشگاه و ظرفیت معدنی استانی در نظر گرفته است تا از توانمندی دانشگاه برای توسعه فعالیت‌های تحقیقاتی کاربردی بهره‌مناسب بگیرد.

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اضافه کرد: اقتصاد نفت محور کشور سبب شد تا درآمد ارزی کمتر کُز به این مساله باشد و دیگر ظرفیت‌های اقتصادی معطل مانده و منابع برای تامین تجهیزات نفت و استخراج آن، همچنین صنایع مرتبط و پتروشیمی صرف شد.

اختلاف دارد.

وی خاطر نشان ساخت: سال ۲۰۱۶ بهره‌وری بخش معدن ایران بهترین بهره‌وری را ثبت کرده که به استناد سازمان بهره‌وری آسیایی ثبت شده، البته این مهم را باید با توجه به اجزای آن بررسی کرد که رشد یا حاصل تزریق سرمایه است، یا جذب نیروی کار، وی دو منشا دستیابی به بهره‌وری محسوب می‌شود.

به گزارش ایرنا در این همایش که پیش از ظهر امروز پایان یافت، تندیس سمین پیشازنان به یک شرکت، پشروان چهار ستاره به هفت شرکت در حوزه بهره‌وری تعلق گرفت و پروژه‌های ۹۱ و ۹۲ در حد بهبود بهره‌وری معرفی شد. سهم ۲۱.۷ درصدی گروه صنایع و معادن در ارزش افزوده خدمات بیشترین سهم است.

«غلامرضا ماطه‌اثری» افزود: خدمات‌داری سهم ۵۶.۵ درصدی از کل ارزش افزوده است و نفت و کشاورزی نیز به ترتیب ۱۱.۹ و ۹.۹ درصد سهم دارند. بر پایه نمودار روند رشد ارزش افزوده در اقتصاد ایران، در دوره ۹۰-۱۳۷۵، گروه صنایع و معادن همواره رشد داشته و در سال ۹۱ و ۹۲ نسبت به ۹۰ نسبت به ۹۰ افت پیدا کرد و سپس در ۹۳ نسبت به ۹۱ و ۹۲ شرایط بهبود یافت. ملاحظه‌ای در ارتباط با شاخص‌های اقتصادی زیر بخش معدن در برنامه ششم توضیح داد، بر اساس ماده چهارم قانون برنامه ششم توسعه (۱۴۰۰-۱۳۹۶) در رشد اقتصادی کشور، حداقل ۲.۸ درصد باید از محل ارتقای بهره‌وری کل عوامل تولید حاصل شود. وی افزود: متوسط رشد سالانه ارزش افزوده بخش معدن ۸.۸ درصد در قالب برنامه ششم مورد انتظار است و متوسط رشد سالانه اشتغال هم ۴.۶ درصد پیش‌بینی شده و متوسط رشد سالانه سرمایه‌گذاری صنعت و معدن ۲۶.۱ درصد است و متوسط رشد بهره‌وری کل عوامل تولید ۲.۴ درصد در نظر گرفته شده است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد؛

تشکیل بزرگ‌ترین کنسر سیوم برای اکتشافات معدنی



وی یادآور شد: چنانچه در بخش نفت به‌جای واردات تجهیزات، در اندیشه جذب دانش فنی بودیم، امروز در این عرصه پیشرفت‌های قابل توجهی کسب می‌کردیم و امروز شرایط تحریم فرصت نوآوری و ارتقای بهره‌وری را فراهم ساخته است. به اعتقاد غریب‌پور، امروز مدیران ارشد دستگاه‌ها باید در اندیشه روح و جهت‌دهی به روند حرکت دستگاه‌ها باشند و آنها با بها دادن به تحقیقات، زمینه‌رشد را فراهم می‌سازند و سال آینده سازمان ایمیدرو یکی از محورهای فعالیت خود را ارزیابی تحقیقات انجام شده قرار می‌دهد که چه میزان موجب رشد بهره‌وری را فراهم ساخته است.

براساس این گزارش، «عرفان مردانی» معاون پیش و پژوهش سازمان ملی بهره‌وری ایران هم در این همایش

گفت: بررسی صورت‌گرفته نشان می‌دهد در دوره ۹۶-۱۳۷۵ رشد ارزش افزوده بخش معدن ۶.۷ درصد بوده، اما در مدت ۹ ماهه (ممنتی به آذر) سال گذشته این رشد به منفی ۲.۳ درصد رسیده که این به منزله هشدار برای بخش معدن

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای



شرکت را یکصد و هشتمین کنفرانس بین‌المللی کار عازم ژنو سوئیس شد و قرار

است در این نشست با وزرای کار عضو

سازمان بین‌المللی کار دیدار و دیدگاه

های کشور را بیان کند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: یکصد و هشتمین کنفرانس بین‌المللی کار از تاریخ بیستم تاسی و یکم خرداد امسال (۱۰ تا ۲۱ ژوئن ۲۰۱۹) با حضور اعضای سه جانبه نمایندگان دولت‌ها و گروه‌های کارگری و کارفرمایی در مرصالی آن سازمان در شهر ژنو سوئیس برگزار می‌شود. ایران به عنوان یکی از موسسین سازمان و عضو اصلی هیات‌مدیره، مشارکت فعال در روند سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌های سازمان دارد.